
 

OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE 

Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČ: 00240273 
tel.: 313 034 672, e-mail: podatelna@obeckamenice.cz, datová schránka: f6ibnuh 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

Naše značka:  KAM-2320/2023/KOK/KCi 

Vyřizuje: Kristýna Čičatko V Kamenici: 18.04.2023 

 

 

R o z h o d n u t í: 
 

Dne 5. 4. 2023 bylo Obecnímu úřadu Kamenice jako subjektu povinnému ve smyslu 

ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, doručeno podání žadatele 

 č.j. KAM-2320/2023/KOK označené 
jako žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, jímž se žadatel domáhal poskytnutí nadcházejících informací: 

1. Žádost o kácení č.j. 9471/2022/SO z dne 9.12.2022 včetně všech příloh a podkladů na 
základě kterých bylo vydáno povolení ke kácení. 

2. Dendrologický posudek vypracovaný panem 
3. Jestliže dendrologický posudek objednala Obec Kamenice – objednávku, cenovou 

nabídku a fakturu za zmíněný posudek. 
4. Rozhodnutí o kácení dřevin rostoucích mimo les č.j. KAM-1577/2023/SO/ASo 

z 2.3.2023 včetně zdůvodnění kácení. 
Povinný subjekt posoudil podání žadatele a v souladu s ustanovením §4a odst. 2 zákona 
č. 106/1999 a poskytuje částečně informace v bodech 1. a 3., ve zbytku dle §15 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, rozhodl, že se žádost č á s t e č n ě   z a m í t á. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Ad 1) Podaná žádost odpovídala podmínkám § 8 vyhlášky č. 189/2013 Sb. a tudíž správní 
orgán žádost přijal a vedl ve věci správní řízení. Účastník řízení doložil 
dendrologickou studií stav stromů, které byly předmětem podané žádosti. Vzhledem k 

tomu, že z posudku, včetně obrazové dokumentace, se jednalo o stromy suché, 
rozpadající se a stromy, které jsou výrazně poškozené a stromy jejichž růstová 
perspektiva je minimální vzhledem k objemu koruny, s výjimkou jednoho exempláře 

dubu zimního, bylo rozhodnuto o jejich pokácení. 
Ad 2) Povinný subjekt není vlastníkem práv duševního vlastnictví k dendrologickému 

posudku.  

Ad 3) Dendrologický posudek neobjednávala Obec Kamenice. 
 

K dotazům uvedeným pod body 1, 2 a 4 společně povinný subjekt odkazuje na princip 

neveřejnosti správního řízení. 
 

mailto:podatelna@obeckamenice.cz


 

OBECNÍ ÚŘAD KAMENICE 

Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČ: 00240273 
tel.: 313 034 672, e-mail: podatelna@obeckamenice.cz, datová schránka: f6ibnuh 

  

 

Žadatel se svou žádostí nedomáhá ani tak poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
jako spíše práva nahlédnutí do správního spisu. V dané otázce však povinnému subjektu 

nezbývá než odkázat na rozsudek Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 38/2007 – 78, 

uvádí: Nahlížení účastníka řízení do spisu podle § 38 správního řádu z roku 2004 je natolik 
komplexně upraveným specifickým postupem poskytování informací, že je subsumovatelné 
pod § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (ve znění před 
novelou provedenou zákonem č. 61/2006 Sb.), z něhož plyne, že zákon o svobodném přístupu k 
informacím se nevztahuje na poskytování informací podle zvláštního právního předpisu. 
 

NSS se v odůvodnění svého judikátu dále vypořádává s demonstrativním výčtem zvláštních 
právních předpisů v poznámce pod čarou, jež míří mj. na zákon č. 123/1998 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí. Správní řád sice není v tomto výčtu zahrnut, nicméně je třeba 
upozornit na to, že uvedený výčet je výčtem demonstrativním (viz slovo „například“).   

 

Nejvyšší správní soud je toho názoru, že ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím je třeba užít právě v případě, kdy žadatel požaduje kompletní správní spis ve 
své věci. Ustanovení § 14 odst. 3 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím 
takovému závěru nikterak neodporuje. Uvedené ustanovení pouze vypočítává způsoby, kterak 
lze informaci poskytnout (písemně, nahlédnutím do spisu, včetně možnosti pořídit kopii, nebo 
na paměťových médiích). Poskytnutí informace nahlédnutím do spisu tak je jedním ze 
způsobů, kterak informaci poskytnout. Tento způsob ale nemůže být využit ve všech 
případech (vyloučených § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím). 
 

Z uvedeného se podává, že žadatel se domáhá vydání informací, jež jsou ustanovením §2 
odst. 3 InfZ z uvedené povinnosti vyňaty. Proto povinný subjekt rozhodl způsobem ve výroku 
uvedeným.   
 

P o u č e n í : Částečně k bodu 1., plně k bodu 3. Nesouhlasíte-li s postupem Obecního úřadu 

Kamenice, můžete podat proti jeho rozhodnutí stížnost dle ust. §16 zákona č. 106/1999 Sb., v 

platném znění u zdejšího úřadu do 30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž o 

stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad pro Středočeský kraj. 
 

P o u č e n í : Částečně k bodu 1, plně k bodům 2. a 4. Proti tomuto rozhodnutí je možno 
podat odvolání do 15 dnů od doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje 

prostřednictvím Obce Kamenice, Ringhofferovo náměstí č.p. 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice podle § 16 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 

 

 

 

 

Mgr. Jakub Lapáček 

                                                                                                                    tajemník úřadu 

 

mailto:podatelna@obeckamenice.cz

